Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от  25 декабря  2017  года № 205
О пролонгации Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан и сельскими поселениями муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
и утверждении дополнительных условий Соглашений

В связи с истечением 31 декабря 2017 года срока действия Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан и сельскими поселениями муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан о передаче сельским поселениям части полномочий муниципального района, утвержденных решениями Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2016 года № 57-57/13, Совет муниципального района  Мишкинский  район Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л:

1. Продлить срок действия Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Мишкинский  район Республики Башкортостан и сельскими поселениями: Акбулатовский сельсовет, Баймурзинский сельсовет, Большесухоязовский сельсовет, Большешадинский сельсовет, Ирсаевский сельсовет, Кайраковский сельсовет, Камеевский сельсовет, Мавлютовский сельсовет, Мишкинский сельсовет, Новотроицкий сельсовет, Староарзаматовский сельсовет, Тынбаевский сельсовет, Урьядинский сельсовет, Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан о передаче сельским поселениям части полномочий муниципального района, утвержденных решениями Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2016 года №57-57/13 до 31 декабря 2018 года.
2. Раздел 3 Соглашений «Порядок определения объема и предоставления финансовых средств для осуществления преданных полномочий»  дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Финансовые средства для реализации переданных полномочий  предоставляются Районом Поселению в форме межбюджетных трансфертов ежемесячно, по мере возникновения расходных обязательств Поселения в результате осуществления переданных полномочий.».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (с.Мишкино, ул. Ленина, 89) и разместить на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan.ru/.
Председатель Совета

муниципального  района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

                  С.А. Александров